
COMUNE DI GRAVINA DI CATANIA

Ordinanza n° 12 del 09/02/2023

Settore: 8S - LAVORI PUBBLICI ESPROPRIAZIONI E  PROTEZIONE CIVILE

OGGETTO: CONDIZIONI METEOROLOGICHE AVVERSE PREVISTE PER IL 
10.02.2023 - CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO, PARCHI E AREE 
GIOCO, CIMITERO E  IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI E DIVIETO DI 
CIRCOLAZIONE DEI MEZZI A DUE RUOTE.

 IL SINDACO

VISTO l'avviso  diramato dalla  Protezione Civile  Regionale per il  rischio meteo idrogeologico e
idraulico  prot. 05529 del 09.02.2023 che prevede condizioni meteo avverse nella Sicilia Orientale, con
livello di allerta “ARANCIONE”, dalle ore 0,00 alle ore 24,00 del 10.02.2023;

CONSIDERATO CHE tali avverse condizioni meteo possono determinare notevoli disagi e 
situazioni di  rischio per l'incolumità pubblica e privata;

RITENUTO opportuno, per le superiori motivazioni, provvedere alla chiusura di tutte le attività in 
oggetto;

VISTI l’art. 54 del Tuel D.L.gs 18.08.2000, n.267 e il D.Lgs 2 gennaio 2018, n°1 “Codice della 
protezione Civile”
per i motivi citati in premessa

ORDINA

      1. LA CHIUSURA, per il giorno 10 febbraio 2023, delle seguenti strutture:

- scuole di ogni ordine e grado del territorio comunale di Gravina di Catania;

- parchi e aree gioco comunali, con l'esclusione dell'area a parcheggio sita all'interno
   del parco "Borsellino";
–impianti sportivi comunali;
–cimitero comunale.

  

       2. IL DIVIETO di circolazione in tutto il territorio comunale , per il giorno 10 febbraio 2023,

           dei mezzi a due ruote in caso di precipitazioni meteoriche di elevata intensità;

3. TRASMETTERE la presente ordinanza per i provvedimenti di competenza al 1° SERVIZIO
“AMIMINISTRAZIONE GENERALE” per la pubblicazione all'Albo Pretorio e per la 
notifica:

-     Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici del Comune di Gravina di Catania;

Pagina 1/2



-      Al L.S. "G. Lombardo Radice" di Catania;

-     All’ASSESSORE ALL'ISTRUZIONE

– All'Ufficio Scolastico Provinciale di  CATANIA;

– AI RESPONSABILI DEI SERVIZI  2, 4°, 5°, 6°  E 12° DEL COMUNE DI

            GRAVINA DI CATANIA

– ALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO COMUNALE  DEL COMUNE DI GRAVINA 
DI CATANIA

-      Alla TRE ELLE ITALIA 90 SOC.COOP. – società di gestione dei servizi cimiteriali

-     Al Comando Stazione Carabinieri di GRAVINA DI CATANIA

      -     Alla PREFETTURA DI CATANIA. 

Gravina di Catania, 09/02/2023

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. Marco Scalirò F.to Ing.Marco Scalirò 

IL SINDACO
MASSIMILIANO GIAMMUSSO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: 8S - LAVORI PUBBLICI ESPROPRIAZIONI E PROTEZIONE CIVILE

